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Foreningsdagen 2022 – skal du med? 
 
Tiden nærmer sig! Inden længe samler vi hele foreningen, når vi afholder Foreningsdag og gene-
ralforsamling torsdag 19. maj på Klarskovgaard ved Korsør. Det officielle program finder sted 
fra kl. 9.00-16.00, hvorefter der er tid til at netværke inden middagen. 
 
På følgende link ”TILMELDING TIL FORENINGSDAGEN” skal du tilmelde dig, og samtidig tilkende-
give, hvilke medlemsmøder og temamøder, du ønsker at deltage i, ligesom du skal gøre op-
mærksom på, om du vil deltage i middagen og efterfølgende vil overnatte på Klarskovgaard. Du 
kan danne dig et overblik over dagen i nedenstående program. 
  

Foreningsdagen 2022 
08.45-10.00 Indskrivning, velkomst og kaffe/brød 

09.00-09.45 Bestyrelsesmøde 

10.00-11.00 
(vælg mellem) 

Medlemsmøde: 
BRAND 
 

Medlemsmøde: 
VAGT 
 

Temamøde: 
TVO & GDPR 
/SikkerhedsBranchen 
 

Temamøde: 
IT-sikkerhed 
/Dubex 

11.00-11.30 Pause 

11.30-12.30 
(vælg mellem) 

Medlemsmøde: 
MEK 
 
 

Medlemsmøde: 
TVO 
 

Temamøde: 
Bæredygtighed 
/Dansk Standard & 
Sanistål 
 

Temamøde: 
Lukning af 3G-net-
værk 
/TDC Alarmnet & 
F&P 

12.30-13.30 Frokost 

13.30-14.30 
(vælg mellem) 

Medlemsmøde: 
AIA/ADK 
 

Medlemsmøde: 
RÅD 
 

Temamøde: 
IT-sikkerhed  
/Dubex 

Temamøde: 
Brandsikkerhed i 
garageanlæg m.m. 
/DBI & Beredskab 
Øst 

14.30-15.00 Pause 

15.00-16.00 Generalforsamling  

16.00-18.00 Fri leg samt reception for Peter Hofman-Bang (kl. 16.15-17.30) 

18.00-? Middag  

 
 

Kom og hør spændende oplæg på Foreningsdagen 
 
Foreningsdagen 2022 byder foruden medlemsmøder på en lang række spændende temamøder 
med dygtige oplægsholdere. Herunder kan du læse mere om, hvad de forskellige temamøder 
handler om. 
 

• TVO & GDPR 

SikkerhedsBranchens direktør Kasper Skov Mikkelsen fortæller om sammenhængen mel-

https://sikkerhedsbranchen.nemtilmeld.dk/91/


lem tv-overvågningsloven og GDPR. Han vil komme ind på, hvor snitfladerne er og hvor-

når det ene regelsæt gælder, hvornår det andet gælder, og ikke mindst hvornår begge 

gælder. 

 

• IT-sikkerhed (oplægget finder sted to gange) 

Sidste år indgik SikkerhedsBranchen et samarbejde med DUBEX, og Jacob Herbst, der er 

CTO og partner i DUBEX, kommer og holder oplæg om IT-sikkerhed i relation til Sikker-

hedsBranchens arbejdsområder og præsenterer interessante cases. 

 

• Bæredygtighed 

Bæredygtighed er på alles læber. Derfor kommer Kasper Hillgaard Mühlbach fra Dansk 

Standard og fortæller med udgangspunkt i de mange standarder, der allerede findes på 

området, og om den udvikling der er i gang, mens Kasper Løth Kure-Olsen fra medlems-

virksomheden Sanistål fortæller om, hvordan man hos Sanistål har implementeret stan-

darderne i forhold til at dokumentere bæredygtigheden af diverse produkter. 

 

• Lukning af 3G-netværket 

Chris Pouret-Frydendahl fra medlemsvirksomheden TDC Alarmnet holder oplæg om luk-

ning af TDC’s 3G-netværk, og hvordan de håndterer, de udfordringer det giver for instal-

latører og anlægsejere, hvorefter Søren Kjeldmann fra Forsikring & Pension kommer og 

fortæller om revision af alarmtransmissionskapitlet i AIA-kataloget på baggrund af æn-

dringerne i DS/EN 50136-1. 

 

• Brandsikkerhed i garageanlæg, oplag af litium-ion batterier m.m. 

DBI har i samarbejde med Teknologisk Institut udarbejdet en rapport vedrørende brand-

sikkerhed i garageanlæg, i bygninger med garageanlæg, oplag af nye og brugte litium-ion 

batterier samt batterier til solcelleanlæg i bygninger til relation til byggelovens og byg-

ningsreglementets bestemmelser. Lars Vædeled Roed fra DBI vil gennemgå rapporten, 

hvorefter beredskabsdirektør i Beredskab Øst, Rasmus Storgaard Petersen, vil orientere 

om beredskabets overvejelser og udfordringer i forbindelse med indsatser i garageanlæg.  

 
 
 

Brandekspert takker af efter flere år i SikkerhedsBranchen 
 
Overingeniør Peter Hofman-Bang går på pension efter at have været en 
del af SikkerhedsBranchen i 10 år. 
 
Peter har været en stor faglig kapacitet i arbejdet inden for brandområ-
det, og har også stået i spidsen for BrandBevægelsen. Peter har været 
en aktiv sekretær for brand-udvalget, ligesom han blandt andet har bi-
draget til revisionen af DS 2320;2020, påbegyndt og færdiggjort komfur-
vagtprojektet og har drevet den årlige kampagne RøgalarmPatruljen. 
 
Du har mulighed for at sige farvel til Peter ved en reception 19. maj kl. 
16.15-17.30 på Klarskovgaard, Korsør Lystskov 30, 4220 Korsør i forlængelse af SikkerhedsBran-
chens foreningsdag. 
 
Vil du være med til at sige farvel og tak til Peter Hofman-Bang, skal du tilmelde dig på samme 
link som til Foreningsdagen senest 12. maj 2022. 
 

https://sikkerhedsbranchen.nemtilmeld.dk/91/
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Deltag i webinar om ISO 14001 (miljøledelse) 
 

SikkerhedsBranchen tilbyder nu certificering inden for ISO 
14001 (miljøledelse) og i den forbindelse inviterer vi til webi-
nar om selvsamme emne.  
 
Morten Binderup Thomsen fra certificeringsbureauet Monthe C 
samt vicedirektør Per Wulff Flatau fra SikkerhedsBranchen for-
tæller om mulighederne inden for ISO 14001 og hvad det kræ-
ver af din virksomhed at blive certificeret inden for miljøle-

delse. Derudover vil oplægsholderne sætte fokus på, hvordan ISO 14001 kan tænkes ind i sik-
rings- og sikkerhedsbranchen samt de standard- og fagværktøjer, man får som en del af certifi-
ceringsordningen.  
 
Webinaret finder sted torsdag 5. maj kl. 15.00-16.30.  
 
Ønsker du at deltage i webinaret, skal du sende en mail til info@sikkerhedsbranchen.dk, hvori 
du skal skrive dit navn, hvilken virksomhed du repræsenterer samt mærke din mail ”ISO 14001”. 
Herefter vil du modtage et link til Teams, som du skal bruge for at tilgå webinaret. Vi optager 
også webinaret, så du kan se det, når det passer dig. Vi gør optagelsen tilgængelig for alle med-
lemmer på den lukkede del af SikkerhedsBranchens hjemmeside.  
 
 
 

Hundeklub idømt bøde for ulovlig vagtvirksomhed 
 
Fyns Rottweiler Klub er blevet idømt en bøde på 6.500 kroner ved retten i Odense, for at have 
udført ulovlig vagtvirksomhed. Det er positivt, når myndighederne slår ned på overtrædelser af 
vagtloven som det ses rundt omkring, når blandt andet klubber og foreninger udøver vagtvirk-
somhed uden at være klar over, at de skal være autoriseret, vagter skal være godkendt osv. I 
dette tilfælde har anmeldelsen af Fyns Rottweiler Klub båret frugt, og de er blevet idømt en 
bøde. Det glæder vi os over og håber, at andre, der overvejer at drive ulovlig vagtvirksomhed, 
lærer af dette eksempel.  
 
 
 

SikkerhedsBranchen vært for orienteringsmøder med fokus på LÅS 
 
Alle låsesmede i SikkerhedsBranchen, Låsesmede Foreningen samt ikke-medlemmer er inviteret 
til orienteringsmøde med fokus på LÅS-udvalgets arbejde. Første 
orienteringsmøde har allerede fundet sted i Albertslund, hvor Kasper Skov-
Mikkelsen og Thomas Bagger, henholdsvis direktør for SikkerhedsBranchen og 
formand for LÅS-udvalget, fortalte om udvalgets arbejdsplan og resultater 
ligesom der også var fokus på lærlinge og bæredygtighed.  
 
SikkerhedsBranchen er også vært for et tilsvarende oriente-
ringsmøde onsdag 6. april i Brædstrup, Jylland.  
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Formænd mødtes på tværs 
 

Alle formænd fra alle SikkerhedsBranchens udvalg mødtes til det 
halvårlige tværgående formandsmøde, hvor udvalgsformændene 
blandt andet fortæller om, hvad der foregår i deres respektive ud-
valg. Rådgiverudvalget gav udtryk for et ønske om at få teknisk 
indsigt i fagområder fra andre udvalg, deriblandt LÅS og ADK. På 
mødet blev IT-sikkerhed og bæredygtighed også drøftet, da det 
vedrører alle.  

 
 
 

AMU-kurser bliver en del af låsesmedeuddannelsen 
 
Det er blevet besluttet, at de mekaniske kurser bliver en del af låsesmedeuddannelsen. Der er 
nemlig blevet fremsat ønske om at få alle AMU-kurser, som hører til i certificeringsordningen og 
som er nævnt i kravspecifikationen, ind i låsesmedeuddannelsen - og det vil ske efter sommer-
ferien. Muligheden er opstået, fordi man har valgt at tage den sidste del af finmekanikerdelen 
ud af uddannelsen, så det fremadrettet bliver en ”ren” låsesmedeuddannelse. På den måde 
kommer der fire uger i overskud, som fremover bliver fyldt ud med AMU-kurserne.  
 
 
 

Velbesøgte temamøder i samarbejde med boligselskaberne 
 
Under overskriften ”Sikkerhed i almene boliger” inviterede BrandBevægelsen i samarbejde med 
SikkerhedsBranchen og Boligselskabernes Landsforening endnu en gang til temamøder i hen-
holdsvis Albertslund og Vejle.  
 
Begge temamøder har været ganske velbesøgte, og forskellige oplægsholdere fra branchen 
gjorde boligselskaberne klogere på alt lige fra låsesystemer, legionella i varmtvandssystemer, 
drift-, kontrol- og vedligeholdelsesplaner til tryghedsvagter og røgalarmer.  
 
Herunder er det Ole Nedahl, konsulent i Brand-
Bevægelsen, der holder oplæg i Vejle. 

Herover er det repræsentanter fra forskellige bo-
ligselskaber, der sidder og lytter til de mange op-
lægsholdere.  

 
 
 



 
 
 

Prisregulering af medlemskab og certificeringsordning 
 
Pr. 1. april 2022 er priserne for medlemskab og certificeringsordningerne blevet reguleret. Det 
sker én gang om året. Du kan se de nye priser ved at klikke ind på vores hjemmeside, vælge fa-
nen ”Certificering” og derefter ”Priser for certificering” i dropdown-menuen eller ved at vælge 
”Medlemmer” og derunder ”Indmeldelse og priser for medlemskab”.   
 
 
 

Ny vejledning om varmt arbejde 
 
F&P har opdateret og præciseret anbefalinger i Sikringsguiden i forbindelse med DBI’s opdate-
ring af brandteknisk vejledning 10 om varmt arbejde. 
 
Du kan læse mere om, hvornår der er tale om varmt arbejde og hvad man skal være særlig op-
mærksom på herunder: https://www.sikringsguiden.dk/raadgivning/raad-om-brand/varmt-ar-
bejde/. 
 
 
 

Tjek de kommende kursusplaner for elektroniske kurser 
 
Skal du have elektroniske kurser, kan du herunder finde de kurser, som DBI udbyder i juni, juli 
og august 2022. Vær opmærksom på, at du skal henvende dig til DBI for at tilmelde dig kur-
serne. 

Kurser juni-august ’22 Kursus-nr. Varighed 
i dage 

Gennemføres Sted 

Forkursus A: Sikringsanlæg 
grundlæggende elteknik 

AMU010H-702 1 20. jun. Hvidovre, 
DBI 

Forkursus B: Sikringsanlæg 
grundlæggende alarm og sikring 

AMU020H-702 1 21. jun. Hvidovre, 
DBI 

Forkursus B: Sikringsanlæg 
grundlæggende alarm og sikring 

AMU020H-742 1 15. aug. Hvidovre, 
DBI 

AIA 1: Design og installation af 
anlæg 

AMU110H-702 8 22. jun. – 1. 
jul. 

Hvidovre, 
DBI 

AIA videregående: BUS- og IP-
baserede anlæg 

AMU120F-700 4 7. –10. jun. Frede-
rikshavn, 
DBI 

AIA videregående: Objekt- og 
perimeterovervågning 

AMU130H-700 4 27. -30. jun. Hvidovre, 
DBI 

AIA videregående: Objekt- og 
perimeterovervågning 

AMU130H-701 4 29. aug. – 1. 
sep. 

Hvidovre, 
DBI 

ADK 1: Adgangskontrol installa-
tion 

AMU410H-702 4 16. - 19. aug. Hvidovre, 
DBI 

ADK 2: Adgangskontrol BUS- og 
IP-baserede anlæg 

AMU420H-701 4 13. - 16. jun. Hvidovre, 
DBI 

TVO 2: TV-overvågning net-
værksbaseret 

AMU320H-701 3 8. – 10. juni Hvidovre, 
DBI 

TVO: TV-overvågning projekte-
ring 

AMU330H-700 3 4. – 6. juli Hvidovre, 
DBI 
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SikkerhedsBranchen tilbyder betalingsservice 
 
Som medlem af SikkerhedsBranchen får du nu mulighed for at tilmelde dig betalingsservice – 
det gælder både i forhold til betaling af kontingent og certificeringsordning. På den måde kan 
du selv bestemme, i hvilke rater, du vil betale. Mere information om betalingsservice følger se-
nere, ligesom alle bogholderier vil få besked.  
 
 
 

Brugergruppen skal udvikle sig til udvalg 
 
For første gang i en længere periode er der blevet afholdt møde i Brugergruppen. Her drøftede 
de tilstedeværende blandt andet udvalgets formål og struktur. 
  
SikkerhedsBranchen vil senere invitere til stormøde, hvor alle potentielle medlemmer bliver in-
viteret, først og fremmest virksomheder og organisation, der har en professionel sikrings- og 
sikkerhedsorganisation. Efter stormødet kommer der et medlemsmøde, hvor dem, der har valgt 
at blive medlem af SikkerhedsBranchen bliver inviteret til at nedsætte en ny Brugergruppe med 
struktur som SikkerhedsBranchens øvrige udvalg. Det vil sige, at der skal vælges en udvalgsle-
delse og vedtages en arbejdsplan for det kommende år. 
 
 
 

Se eller gense webinar om sikringsmarkedets regulering  
 
Gik du glip af Kasper Skov-Mikkelsens oplæg på det seneste webinar? Så kan du lige nu se en op-
tagelse af webinaret, hvor foreningens direktør fortæller om sikringsmarkedets regulering. Han 
gik blandt andet i dybden med standarderne, katalogerne, certificeringerne, sikringsniveauerne 
og skabte et overblik over sammenhængen i forbindelse med et webinar om sikringsmarkedets 
regulering. Du finder webinaret på SikkerhedsBranchens hjemmeside ved at logge ind og finde 
et direkte link under ”Filer” og derunder mappen ”Webinarer”.  
 
 
 

SikkerhedsBranchen byder velkommen til 3 nye medlemmer: 
 
minAlarm.dk ASICO  Penta Sikring ApS 
3520 Farum  6000 Kolding 4760 Vordingborg 
Ernst Jørgensen Rudi Pedersen Nikki Hundborg 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 

 


